

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipendenti
in MESAGNE - alla contrada Impalata - n. 4 Fabbricati - 16 alloggi, 128
vani; Legge 30/12/1960, n. 1676 - Esercizio I/I/1972 - 31/12/1974.

PERIZIA SUPPLEMENTIVA E DI VARIANTE PER IL COMPLETAMENTO
DELLE OPERE DI SISTEMAZIONI ESTERNE

Impresa: Geom. P. Antonio COCCIOLO - Brindisi -

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

Importo a base d'asta.....L. 16.105.264.==
=====

Brindisi, 29/II/1979

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Dott. P. Antonio Longo

I) - 8-Pavimentazione di pietrini
di cemento a 16 scacchi, ecc.

Per Formazione di marciapiedi.=

Tratto A)

$$1/2 (12,50 + 37,50) \times 52,50 = \text{mc. } 1.312,50$$

Tratto B)

$$27,00 \times 10,00 = " 270,00$$

Tratto C)

$$6,00 \times 6,00 = " 36,00$$

Tratto D)

$$27,00 \times 31,00 = " 837,00$$

Tratto E)

$$15,00 \times 4,00 = " 60,00$$

Tratto G)

$$25,00 \times 67,50 = " 1.687,500$$

Tratto F)

$$1/2 \times 25,00 \times 18,00 = " 225,00$$

SOMMARIO

mc. 5.272,95

A DETRAZIONE :

La superficie occupata dalle
Palazzine delle I alle 8 :

$$\text{Elemento tipo Pal. mc. } 160,21 \times 8 = \text{mc. } 1.281,68$$

La superficie d'accesso ai

box: idem alla superficie

$$\text{relative al tappetino bitumato} = " 175,50$$

SOMMARIO DETRAZIONI

mc. 1.457,18

RESTANO

mc. 3.815,77

=====

2)- NP/I-Formazione di gradini

scale di accesso ai piazz

zettoni di ingresso alle

abitazioni, compren-

sivo di fondazione e so-

vrastante muratura e o-

gni altro onere e magi-

stero.= L. 12.500.= a gradino

n. 125.==

=====

3) - NP/2-Fornitura e posa in opera
di intonaco plastico graffia
to, alle parti inferiori del
le palazzine, compreso gli
acgetti per scale, ecc. inclu-
sa l'imprimitura con sotto-
fondo, per dare corpo allo
intonaco, compreso la fratas
satura a mano con intonaco
cementizio liscio, ecc.ecc.
L.4.000.= al mc.

Pal. A 6 x 12,23 = ml. 73,38
===== 8 x 6,55 = " 52,40

SOMMANO ml. 125,78 x 0,50 = mc. 62,89

Scale 8xI/2xI,20 = ml. 4,80 x 0,70 = " 3,36

Sommano Pal. A mc. 66,25

Pal. B 8 x 12,23 = ml. 97,84
===== 12 x 6,55 = " 78,60

SOMMANO ml. 176,44 x 0,50 = mc. 88,22

Scale 12xI/2xI,20 = ml. 7,20 x 0,70 = " 5,04

Sommano Pal. B mc. 93,26

Pal. C 4 x 12,23 = ml. 48,92
===== 4 x 6,55 = " 26,20

SOMMANO ml. 75,12 x 0,50 = mc. 37,56

Scale 4xI/2xI,20 = ml. 2,40 x 0,70 = " 1,68

Sommano Pal. C mc. 39,24

Pal. D 8 x 12,23 = ml. 97,84
===== 8 x 6,55 = " 52,40

SOMMANO ml. 150,24 x 0,50 = mc. 75,12

Scale 8xI/2xI,20 = ml. 4,80 x 0,70 = " 3,36

Sommano Pal. D mc. 78,48

TOTALE mc. 277,83

4) - NP/3-Smontaggio e rimontaggio
dei discendenti pluviali ,
incluso l'eventuale taglio
per l'accorciamento della
tubazione sovrastante, lo
stivale in ghisa e l'ingraf-
fatura con tenute e risar-
citura degli intonaci, ecc.
L. 17.500.= cadauno

n. 16.==

5) - I -Scavo di materie, ecc.ese-
guito a mano, per cavi di
fondazione, gradini di ac-
cesso alle abitazioni, ecc.

n. 128 x 0,30 x 1,20 x 0,40 =

mc. 18,43

6) - 7 -Vespajo calcareo, costipato
e stipato e smianato, ecc.
per la formazione delle ram-
pe di accesso ai box, ecc.

Idem sviluppi relativi alla
formazione pietrini ecc.box

mc. 175,50 x 0,30 =

mc. 52,65

7) - 4f-Forniture e posa in opera di
credini in pietra di trani o traver-
tino da cm. 3, ecc.

n. 32 x 4 x 1,20 x 0,30 =

mc. 46,08

8) - 4g-Forniture e posa in opera di
frontini in pietra di trani
o travertino da cm. 2 ecc.

n. 32 x 4 x 1,20 x 0,17 =

mc. 26,11

RIEPILOGO

1) - 8 - Pavimentazione di pietrini di cemento a 16 scacchi, ecc.	mq. <u>3.815,77</u>	x L. 3.000.=	L. 11.447.310.=
2) - NP/1-Formazione di gradini scale, ecc.	n. <u>128.</u>	x L.12.500.=	L. 1.600.000.=
3) - NP/2-Fornitura e posa in opera di intonaco plastico, ecc.	mq. <u>277,26</u>	x L. 4.000.=	L. 1.109.000.=
4) - NP/3-Smontaggio rimontaggio di discendenti pluviali, ecc.	n. <u>16.</u>	x L.17.500.=	L. 280.000.=
5) - I - Cerco eseguito a mano, ecc.	mq. <u>18,43</u>	x L. 4.300.=	L. 79.246.=
6) - 7 - Formazione di vespaio calcareo	mq. <u>52,65</u>	x L. 3.500.=	L. 184.275.=
7) - 4f- Frontini in trani da cm.3	mq. <u>46,08</u>	x L.22.000.=	L. 1.013.760.=
8) - 4g-Frontini in trani da cm.2	mq. <u>26,11</u>	x L.15.000.=	L. 391.650.=
		TOTALE	L. <u>16.105.241.=</u>

NUOVO QUADRO ECONOMICO

LAVORI A MISURA

Importo a base d'asta perizia

L. 16.105.284.=

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- Spese Generali 6% su L. 16.105.284 = L. 966.317

- Imprevisti e Rev.Prezzi L.5.471.966

- IVA 3% su L.16.105.284 = L. 483.159

- IVA 14% su L. 966.317 = L. 135.284

Totale IVA L. 618.443

Somma a disposizione dell'Amministrazione L. 7.056.726.=

PERIZIA IN TOTALE L. 23.162.010.=